ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «ОСИНСКИЙ  РАЙОН»
МЭР РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «__14__» ________08_______ 2015 г. № _328__
с. Оса

Об утверждении перечня территорий,
закрепленных за муниципальными
бюджетными общеобразовательными
учреждениями МО «Осинский район»

В целях обеспечения в МО «Осинский район» прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Осинского района, в соответствии с п. 11 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.п. 6 п. 1 ст. 9 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь ч. 4 ст. 55 Устава МО «Осинский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень территорий, закрепленных за муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями Осинского района. Приложение № 1.
2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Осинского района обеспечить прием граждан в общеобразовательные учреждения для получения общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в соответствии с перечнем, утвержденным п. 1 настоящего постановления.
3. Осинскому муниципальному управлению образования (Хахаева М.Г.) обеспечить:
а) контроль за организацией приема в муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения Осинского района граждан, проживающих на территориях, закрепленных в соответствии с перечнем, утвержденным п. 1 постановления;
б) контроль получения гражданами в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет, проживающими на территориях, закрепленных за муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями Осинского района, в соответствии с перечнем, утвержденным п. 1 постановления.
4. Признать утратившими силу постановление мэра от 29.05.2013 №318 «Об утверждении перечня территорий, закрепленных за муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями МО «Осинский район».
5. Отделу по обеспечению деятельности мэра (Башиновой Л.К.) направить настоящее постановление на опубликование в Осинскую районную газету «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации МО «Осинский район».
6. Настоящее  постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Г.В. Москвитину.

Мэр МО «Осинский район»                                                                                 В.М. Мантыков

Приложение №1
к постановлению мэра
МО «Осинский район»
от «_14_» ____08_____ 2015 г. №328

Перечень
территорий, закрепленных за муниципальными бюджетными
общеобразовательными учреждениями Осинского района

	№
п/п
	Общеобразовательное учреждение
	Сокращенное наименование
	Адрес юридического лица
	Территории МО «Осинский район», на которых проживают граждане, пользующиеся приоритетным правом обучаться в данном общеобразовательном учреждении

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Улейская средняя общеобразовательная школа»
	МБОУ «Улейская СОШ»
	669232, Иркутская область, Осинский район, с. Унгин, ул. Школьная, 8.
	с. Унгин, д. Батхай, д. Тагай

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ново-Ленинская средняя общеобразовательная школа»
	МБОУ «Ново-Ленинская СОШ»
	669233, Иркутская область, Осинский район, с. Ново-Ленино, ул. Сухэ-Батора, 9.
	с. Ново-Ленино, д. Хайга

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обусинская средняя общеобразовательная школа им. А.И. Шадаева»
	МБОУ «Обусинская СОШ»
	669234, Иркутская область, Осинский район, с. Обуса, ул. 11 комсомольцев, 21
	с. Обуса, д. Горхон, д. Борохал

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бильчирская средняя общеобразовательная школа»
	МБОУ «Бильчирская СОШ»
	669231, Иркутская область, Осинский район, с. Бильчир, ул. Хангалова, 1
	с. Бильчир, д. Нефтеразведка, пос. Жданово, с. Кутанка

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Приморская средняя общеобразовательная школа»
	МБОУ «Приморская СОШ»
	669237, Иркутская область, Осинский район, пос. Приморский, ул. Гагарина, 12
	пос. Приморский

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ирхидейская средняя общеобразовательная школа им. А.И. Балдунникова»
	МБОУ «Ирхидейская СОШ»
	669213, Иркутская область, Осинский район, с. Ирхидей, ул. Заречная, 6
	с. Ирхидей

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Майская средняя общеобразовательная школа»
	МБОУ «Майская СОШ»
	669214, Иркутская область, Осинский район, с. Майск, ул. Трактовая, 9
	с. Майск, д. Абрамовка

	8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Усть-Алтанская средняя общеобразовательная школа»
	МБОУ «Усть-Алтанская СОШ»
	669235, Иркутская область, Осинский район, с. Усть-Алтан, ул. Ленина, 22
	с. Усть-Алтан, с. Рассвет

	9.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Осинская средняя общеобразовательная школа №1»
	МБОУ «Осинская СОШ №1»
	669201, Иркутская область, Осинский район, с. Оса, ул. Свердлова, 3
	с. Оса: 1-ый Больничный переулок,  2-ой Больничный переулок, 3-ий Больничный переулок,  Больничная улица, Больничный переулок, Бытовой переулок, улица Геологов, улица Горького, улица Дзержинского, улица Заводская, улица Ипподромная,  улица Кирова, улица Лермонтова, улица Лесная, переулок Лесной, улица Молодежная, улица Набережная (дома 1-21), 1-ый переулок Набережный, Набережный переулок, 2-ой Набережный переулок, 3-ий переулок Набережный 1-ый переулок Некрасова, 2-ой переулок Некрасова, 1-ый переулок Нагорный, улица Некрасова (дома 1-62), переулок Пушкина, улица Радищева, улица Радужная, улица Российская, улица Свердлова (дома 1-62), переулок Свердлова, улица Сирина, улица Тимирязева, улица Трактовая, улица Чкалова, переулок Школьный, улица Целинная, улица Энергетиков,
д. Мороза, д. Лузгина

	10.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Осинская средняя общеобразовательная школа №2»
	МБОУ «Осинская СОШ №2»
	669201, Иркутская область, Осинский район, с. Оса, ул. Котовского, 26
	с. Оса: улица 40 Лет Победы, улица 50 Лет Победы, улица Алмазная, улица Ангарская улица Братская, улица Весенняя, улица Гагарина, улица Комарова, улица Котовского, 1-ый переулок Котовского, 2-ой переулок Котовского, улица Лесная, улица Майская, улица Мелиораторов, улица Мира, улица Набережная (дома 23 и до конца), улица Нагорная, улица 2-ая Нагорная, переулок Нагорный,  2-ой переулок Нагорный, улица Первомайская, улица Свердлова (дома 65 и до конца), улица Северная, улица Сибирская, улица Советская, улица Солнечная, улица Степная, улица Строителей, улица Таежная, улица Трудовая, улица Фурманова, улица Чапаева, улица Чехова,
д. Харай, д. Малаханова, д. Заглик

	11.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кахинская средняя общеобразовательная школа им. А.И. Батудаева»
	МБОУ «Кахинская СОШ им. А.И. Батудаева»
	669230, Иркутская область, Осинский район, с. Хокта, ул. Центральная, 6
	с. Хокта, д. Онгой, пос. Северный, д. Табатай, д. Мольта

	12.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Русско-Янгутская средняя общеобразовательная школа»
	МБОУ «Русско-Янгутская СОШ»
	669211, Иркутская область, Осинский район, с. Русские Янгуты, ул. Октябрьская, 55
	с. Русские-Янгуты, д. Прохоровка, д. Грязнушка, д. Чупровка, д. Марковка

	13.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бурят-Янгутская средняя общеобразовательная школа им. А.С. Пушкина»
	МБОУ «Бурят-Янгутская СОШ им. А.С. Пушкина»
	669212, Иркутская область, Осинский район, с. Енисей, ул. Кирова, 2
	с. Енисей, д. Шотой, д. Онгосор, д. Моголюты

	14.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кутанская основная общеобразовательная школа»
	МБОУ «Кутанская ООШ»
	669231, Иркутская область, Осинский район, д. Кутанка, ул. Ленина, 1
	д. Кутанка

	15.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мольтинская основная общеобразовательная школа имени Богданова Г.Н.»
	МБОУ «Мольтинская ООШ имени Богданова Г.Н.»
	669230, Иркутская область, Осинский район, с. Мольта, ул. Молодежная, 2
	д. Мольта

	16.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рассветская основная общеобразовательная школа»
	МБОУ «Рассветская ООШ»
	669236, Иркутская область, Осинский район, с. Рассвет, ул. Ленина, 2
	с. Рассвет

	17.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Абрамовская начальная общеобразовательная школа - детский сад»
	МБОУ «Абрамовская НОШ-детский сад»
	669214, Иркутская область, Осинский район, д. Абрамовка, ул. Центральная, 14 «А»
	д. Абрамовка

	18.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Грязнушинская начальная общеобразовательная школа - детский сад» им. дважды Героя Советская Союза А.П. Белобородова
	МБОУ «Грязнушинская НОШ-детский сад»
	669211, Иркутская область, Осинский район, д. Грязнушка, ул. Гагарина, 101
	д. Грязнушка, д. Чупровка, д. Марковка

	19.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Прохоровская начальная общеобразовательная школа - детский сад»
	МБОУ «Прохоровская НОШ-детский сад»
	669211, Иркутская область, Осинский район, д. Прохоровка, ул. Ворошилова, 6
	д. Прохоровка

Подготовил:                                                                                  П.Г. Барлуков

Согласовано:                                                                                М.Г. Хахаева

   							                    Г.С. Бардамов

								        Г.В. Москвитина